
Na temelju članka 45. Statuta Visoke škole „CEPS - Centar za poslovne studije“ Kiseljak 

broj: 536/14 od 06.06.2014. godine i 2169/14 od 22.09.2014. godine, Senat na 4. (četvrtoj) 

sjednici održanoj dana, 21.12.2016. godine, donosi: 

 

 

PRAVILNIK O CJELOŽIVOTNOM UČENJU 

 

Članak 1. 

 

(1) Pravilnikom o cjeloživotnom učenju (dalje u tekstu: Pravilnik) propisuje se koncept 

obrazovnih programa i vrste programa cjeloživotnog učenja, postupak njihova 

predlaganja, načina izvođenja i vrednovanja na Visokoj školi „CEPS – Centar za 

poslovne studije“ u Kiseljaku (u daljem tekstu: Visoka škola).  

(2) Obrazovni programi su programi koji se ne smatraju studijskim programima, a temelje 

se na načelima cjeloživotnog učenja. 

(3) Izrazi koji se upotrebljavaju u ovom Pravilniku, koji imaju rodno značenje, 

upotrebljavaju se na spolno neutralan način i odnose se jednako na ženski i muški 

spol. 

 

Članak 2. 

 

(1) Program cjeloživotnog učenja (dalje u tekstu: Program) može predložiti svaki 

nastavnik, direktor Visoke škole ili Senat Visoke škole.  

(2) Program može biti predložen i organiziran u suradnji sa partnerima izvan Visoke 

škole, kao što su partnerske visokoškolske institucije, profesionalne udruge, institucije, 

kompanije, tijela državne uprave i ostalim partnerima.  

(3) Odluku o usvajanju Programa donosi Senat Visoke škole. 

(4) Suglasnost za izvođenje Programa može se zatražiti i od Ministarstva obrazovanja, 

znanosti, kulture i športa Srednjobosanskog kantona. 

(5) Senat Visoke škole imenuje voditelja Programa. 

 

Članak 3. 

 

Izvođači aktivnosti (nastave, ljetne škole, programi osposobljavanja i dr.) na 

Programima Visoke škole mogu biti nastavnici i suradnici Visoke škole, nastavnici 

drugih visokoškolskih institucija, kao i stručnjaci iz prakse. 

 

Članak 4. 

 

Cjeloživotno učenje može imati za cilj sljedeće: 

a) dobivanje uvjerenja o uspješnom završetku specifičnih programa obuke (početnih ili 

kontinuiranih) ili 

b) nadopunjavanje ili osvježavanje znanja iz određene oblasti, namijenjeno za bivše 

studente. 



Članak 5. 

 

(1) U oblasti cjeloživotnog učenja Visoka škola može organizirati i izvoditi stalne i 

povremene oblike stručnog usavršavanja putem tečajeva, seminara i drugih oblika 

povremenog obrazovanja koja nisu definirana stupnjima obrazovanja, uz izdavanje 

odgovarajućeg uvjerenja. 

(2) Učešćem u određenim programima cjeloživotnog učenja, student može ostvariti 

određeni broj ECTS kredita, o čemu odlučuje Senat. 

(3) Programe s ECTS bodovima mogu upisati pristupnici koji su završili najmanje 

četverogodišnje srednjoškolsko obrazovanje. 

 

Članak 6. 

 

Prijedlog Programa trebao bi sadržavati: 

a) Potrebu za programom,  

b) Ciljeve programa, 

c) Organizatora programa, 

d) Trajanje programa: 

e) Operativni i izvedbeni plan programa. 

 

Članak 7. 

 

(1) O uspješnom završetku programa cjeloživotnog učenja izdaje se Uvjerenje iz oblasti 

programa cjeloživotnog učenja. 

(2) Uvjerenje koje se izdaje o uspješnom završetku programa cjeloživotnog učenja sadrži 

naziv teme, oblast, predavača, opis znanja i vještina koje su stečene u učešćem u 

programu, broj sati. 

 

Članak 8. 

 

Visoka škola vodi evidenciju izdatih uvjerenja iz oblasti cjeloživotnog učenja koja se 

čuva trajno. 

 

Članak 9. 

 

Završetkom aktivnosti Programa, voditelj Programa dužan je provesti vrednovanje 

Programa. 

 

Članak 10. 

 

Naknade izvođačima nastave isplaćuju se na temelju ugovora, u skladu sa važećim 

aktima Visoke škole. 

 

 



Članak 11. 

 

Izvješće o održanim aktivnostima sastavlja i potpisuje voditelj Programa koje 

dostavlja Senatu na usvajanje/neusvajanje. 

 

Članak 12. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

Broj: 3112-3/16 

Datum: 21.12.2016. godine 

 

 

 

                                                                                           Predsjednik Senata 

 

                                                                                              ______________________ 

                                                                                               Prof. dr. Zenaid Đelmo 

 


